



april 2023

Socialdemokraterna i Region Kronoberg

REGIONNYTT APRIL 2023

I *Regionnytt* sammanfattar Socialdemokraterna i Region Kronoberg den gångna månaden.

Rubriker i *Regionnytt*:

- » [Förslag och frågor](#)
- » [Rapport från nämnder och styrelser](#)
- » [Verksamhetsbesök och träffar](#)
- » [Media](#)
- » [Kontakta oss!](#)

Förslag och frågor

Här följer en sammanfattning av förslag och frågor som skickats in till Region Kronoberg.

Interpellationer:

- Inga interpellationer skickades in i april 2023.

Motioner:

- [Motion från \(S\) i Region Kronoberg – Starta offentligt driven vårdcentral i Älmhult 2023-04-26](#)
- [Motion från \(S\) i Region Kronoberg – Avgiftsbefria fästingvaccination för barn 2023-04-13](#)

Skrivelser:

- [Skrivelse från \(S\) i Region Kronoberg – Förbättra regelverket för bidrag till ungdomsorganisationerna 2023-04-28](#)

Rapport från nämnder och styrelser

Här följer en sammanfattning i urval av vad Socialdemokraterna sagt och gjort i Region Kronobergs olika nämnder och styrelser i april 2023.

Regionfullmäktige 5 april 2023

På regionfullmäktige var Socialdemokraterna aktiva bland annat under ledamöternas frågestund och i interpellationsdebatterna. Under sistnämnda debatterades på



april 2023

Socialdemokraternas begäran bland annat det allvarliga läget i vården i Kronoberg och bemanningssituationen inför sommaren.

Regionfullmäktige 5 april 2023 kan ses i efterhand [här](#).

Kritik mot sommarstängningen av intensivvårdsavdelningen på Ljungby lasarett

I slutet av mars meddelade det moderatledda regionstyret på en presskonferens att intensivvårdsavdelningen på Ljungby lasarett ska stängas några veckor i sommar. Hälsö- och sjukvårdsnämnden hade, trots att nämndsammanträde hölls samma dag, inte fått någon information om detta. Med anledning av beskedet begärde Socialdemokraterna och Vänsterpartiet att ett extra sammanträde med skulle hållas. Vid det extra sammanträdet 3 april riktade vi kritik mot att beslutet inte tagits politiskt. Vår linje är att frågor av så stor principiell karaktär bör beslutas om av ansvarig nämnd. Vi la också fram ett antal förslag, bland annat att Region Kronoberg bör ta fram en definition av vad vi menar med akutsjukhus (för oss ingår IVA-platser dygnet runt året runt) och att regionen behöver arbeta mer intensivt med att se till att fler utbildar sig till intensivvårdssjuksköterska.

Skrivelse om bättre villkor för ungdomsorganisationer

I samband med kulturnämndens sammanträde 28 april lämnade (S)-ledamöterna in en skrivelse om att regelverket för bidrag till ungdomsorganisationer behöver förbättras. Regelverket infördes 2017 och är i stort behov av anpassning till de förutsättningar som råder idag. I skrivelsen föreslår vi också att regelverket ska anpassas bättre till våra lokala förutsättningar. Idag krävs exempelvis fler än 100 medlemmar för att vara bidragsberättigad:

– Kronoberg är en av Sveriges minsta regioner, vilket också återspeglas i föreningslivet. 100 medlemmar kan vara ouppnåeligt trots att verksamheten är aktiv och välfungerande. För att fler ungdomsorganisationer i vår region ska kunna söka och få bidrag för sin verksamhet vill vi att man ser över det kravet, säger Lavinia Strömberg (S) 2:e vice ordförande i Region Kronobergs kulturnämnd.

[Hela pressmeddelandet finns här.](#)

Verksamhetsbesök och träffar

Här följer en sammanfattning i urval av månadens verksamhetsbesök och träffar. Om du har förslag på verksamheter vi ska besöka eller vill boka en träff – [kontakta oss!](#)

2023-04-06: Verksamhetsbesök på kvinnokliniken

2023-04-13: Deltagande på manifestation för Ljungby lasarett

2023-04-15: Regiongruppen träffades för en heldag tillsammans! På förmiddagen gästade



april 2023

Anders Henriksson (S), Sveriges kommuner och regioners (SKR) nya ordförande, och Gunnar Wetterberg som föreläste på temat kommunalt självstyre. Eftermiddagen ägnades åt de nya nämndsgrupperna. Trafiknämndsgruppen besökte Serviceresor.

Kulturnämndsgruppen besökte Regionteatern och kollade på dansföreställningen *Djurens karneval*. Regionala utvecklingsnämnden träffade EU-parlamentariker Erik Bergkvist (S) digitalt. Hälso- och sjukvårdsnämndsgruppen, patientnämndsgruppen och gruppen i nämnden för folkhälsa och vårdval besökte olika vårdverksamheter, bl.a. psykiatri och rehabiliteringen.

2023-04-18: Deltagande på invigningen av hjälpmedelscentralen och ett nytt samlat regionarkiv

2023-04-20: Ledamöter och ersättare i regionala utvecklingsnämnden besökte bl.a. Max IV-laboratoriet i Lund. Max IV är ett laboratorium för acceleratorfysik och forskning med hjälp av synkrotronljus.

2023-04-26: Träff med medborgare om sjukhusbyggnation i Räfteå

Media

Här följer en sammanfattning i urval av artiklar och inslag i media som Socialdemokraterna i Region Kronoberg synts i.

2023-04-02: [Alliansen vill se lokal ledare för Ljungby lasarett men ingen sjukhuschef \(smp.se\)](#)

2023-04-06: [Socialdemokraterna vill förbättra akutens arbetsmiljö med nya tjänster \(vxonews.se\)](#)

2023-04-07: [Socialdemokraterna vill se fler kuratorer på ungdomsmottagningarna \(vxonews.se\)](#)

2023-04-14: [Socialdemokraterna vill göra vaccinet gratis för barn \(vxonews.se\)](#)

2023-04-16: [När otrygghet och orättvisa brer ut sig är det vår skyldighet att råda bot på den – Smålänningen \(smalanningen.se\)](#)

2023-04-17: [Socialdemokraterna vill göra TBE-vaccin gratis för barn \(smp.se\)](#)

2023-04-26: [Bara privata vårdcentraler finns i Älmhult – det vill S ändra på - P4 Kronoberg | Sveriges Radio](#)

2023-04-27: [Vill se ökad konkurrens inom vården: "Det är inte okej som det är nu" – Smålänningen \(smalanningen.se\)](#)

2023-04-27: [S vill öppna offentlig vårdcentral i Älmhult: "För oss är det delvis ideologiskt" \(smp.se\)](#)

2023-04-27: [S vill anställa fler kuratorer på ungdomsmottagningarna » lokaltidningen vaxjo.se](#)



april 2023

Kontakta oss!

På vår hemsida www.skronoberg.se finns alla våra regionalpolitiska förslag och kontaktuppgifter till våra regionpolitiker.

Följ oss gärna i sociala medier!

Vi finns på *Socialdemokraterna i Kronoberg* (Facebook) och *skronoberg* (Instagram). Du kan också klicka på symbolerna nedan för att komma till direkt till våra sidor:

